
令和５年９月吉日 

ご家族・ご関係者 各位 

新型コロナウイルス クラスター収束の報告 

 平素は、当法人の運営にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、当園で発生いたしました新型コロナウイルス感染症クラスターでございますが、このたび収束

を迎えましたことお知らせ申し上げます。 

 ８月２８日より従来型特養（併設短期含む）にて新型コロナウイルス感染症のクラスターが発生して

おりましたが、９月５日より新たな感染者が発生していない点、また発熱等の症状がみられる方が所定

の期間認められず全ての方が療養解除となった点から、各関係機関のご意見の下９月１２日をもちまし

て今回のクラスターは収束に至ったと判断いたしました。 

今回のクラスターに際し、ご家族様・ご関係者様には多大なご心配、ご不便をおかけしましたこと深

くお詫び申し上げます。 

なお、現在はすでに通常の業務体制に移行しております。これに伴い制限付きではございますが、面

会についても下記のとおり受付を再開いたしますのでご案内申し上げます。 

 今後ともご理解、ご協力を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

 

記 

１．面会予約受付開始日 

 令和４年９月１７日（ 日 ） 

２．面会再開日 

 令和４年９月１８日（ 月 ） 

３．面会の対応時間 

 午前中は１０時から１０時５０分、午後は２時から３時５０分の間で、１０分間 

４．面会の方法 

 窓越しで通信機器を用いての面会（同伴者に人数制限はございません） 

以上 

特別養護老人ホーム森林園 

施設長：守山 里香 

 社会福祉法人守人会 


